２健障支第661号
令和２年１０月３０日

　各障害福祉サービス事業所等管理者　様

名古屋市健康福祉局
障害福祉部障害者支援課長

新型コロナウイルス感染症に感染した者が発生（ＰＣＲ検査等受検をする場合、濃厚接触者が発生した場合を含む）した場合の報告について（依頼）

日頃は、本市の障害福祉行政にご理解、ご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。
各障害福祉サービス等事業所におかれましては、新型コロナウイルス感染症の感染症の拡大防止のため、厚生労働省からの通知「社会福祉施設等における感染拡大防止のための留意点について（その２）（一部改正）」（令和2年10月15日付け事務連絡）等に基づき、十分な感染防止対策を講じたうえで、利用者に対して必要な各種サービスを継続的に提供いただいておりますが、これまで社会福祉施設等においても職員、利用者等への感染が報告されているところです。
つきましては、今後、各障害福祉サービス等事業所の職員もしくは利用者に新型コロナウイルス感染症に感染した者が発生（ＰＣＲ検査等受検をする場合、濃厚接触者が発生した場合を含む）した場合には、下記により名古屋市障害者支援課指定指導係あて報告ください。あわせて、所管の保健センターの指導に従うとともに、厚生労働省からの通知に基づき、できうる限りの感染拡大防止に努めてください。

記

　【報告方法】
　　　別添「新型コロナウイルス感染症の感染者発生等に係る報告について」に必要事項を記入して、以下のメールアドレスに送信していただき、あわせて以下の電話番号に連絡ください。

〇メールアドレス：a2578@kenkofukushi.city.nagoya.lg.jp

〇電話番号：０５２－９７２－２５７８（平日の8:45～17:30）
０７０－２２４５－２６５２（週休日、休日、祝日の8:45～
17:30）※お掛け間違いのないようご注意願います。

[bookmark: _GoBack]

担  当　指定指導係
電　話　０５２－９７２－２５７８
ＦＡＸ　０５２－９７２－４１４９
メール　a2578@kenkofukushi.city.nagoya.lg.jp